

2017年第一期、2018年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券

2021年度

企业履约情况及偿债能力分析报告

发行人：

南充市嘉陵发展投资有限公司

主承销商：

恒泰长财证券有限责任公司

二〇二二年六月

致 2017 年第一期、2018 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司
债券全体持有人：

鉴于：

根据《2017 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券募集说明书》（以下简称《“17 嘉陵债 01”募集说明书》）和《2018 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券募集说明书》（以下简称《“18 嘉陵债 01”募集说明书》）的规定，2017 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券（以下简称“17 嘉陵债 01”）已于 2017 年 12 月 12 日发行完毕，2018 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券（以下简称“18 嘉陵债 01”）已于 2018 年 5 月 23 日发行完毕，“17 嘉陵债 01”、“18 嘉陵债 01”全体持有人已同意委托恒泰长财证券有限责任公司作为本次债券主承销商，在本次债券的存续期内向发行人提供相关后续服务。

本公司依据《“17 嘉陵债 01”募集说明书》和《“18 嘉陵债 01”募集说明书》的约定履行主承销商的职责。按照《国家发展改革委办公厅关于进一步加强企业债券存续期监管工作有关问题的通知》（发改办财金〔2011〕1765 号）文的有关规定，自本次债券发行完成之日起，本公司与发行人进行接洽。为出具本报告，本公司对发行人 2021 年度的履约情况及偿债能力进行了跟踪和分析。

本报告依据本公司对有关情况的调查、发行人或相关政府部门出具的证明文件进行判断，对本公司履行主承销商职责期间所了解的信息进行披露，并出具结论意见。

本公司未对本次债券的投资价值做出任何评价，也未对本次债券的投资风险做出任何判断。本次债券的投资者应自行判断和承担投资风险。

现将截至本报告出具之日的相关事项报告如下：

一、本次债券基本要素

(一) 2017 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券

1、债券名称：2017 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券。

2、债券代码：1780405.IB（银行间市场）；127742.SH（上交所）。

3、发行首日：2017 年 12 月 12 日。

4、债券发行总额：人民币 5 亿元。

5、债券期限：本期债券期限为 7 年，同时设置分期偿还本金条款。从第 3 个计息年度开始至第 7 个计息年度分别逐年偿还本期债券发行总额的 20%。

6、债券利率：本期债券采用固定利率，票面年利率为 7.80%。本期债券采用单利按年计息，不计复利。

7、计息期限：本期债券的计息期限自 2017 年 12 月 12 日起至 2024 年 12 月 11 日止。

8、债券担保：本期债券由重庆兴农融资担保集团有限公司提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

9、信用级别：经东方金诚国际信用评估有限公司综合评定，发行人主体信用级别为 AA-，本期债券的信用级别为 AAA。

10、主承销商：恒泰长财证券有限责任公司。

(二) 2018 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券

1、债券名称：2018 年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券。

2、债券代码：1880113.IB（银行间市场）；127825.SH（上交所）。

3、发行首日：2018 年 5 月 23 日。

4、债券发行总额：人民币 5 亿元。

5、债券期限：本期债券期限为 7 年，同时设置分期偿还本金条款。从第 3 个计息年度开始至第 7 个计息年度分别逐年偿还本期债券发行总额的 20%。

6、债券利率：本期债券采用固定利率，票面年利率为 7.98%。本期债券采用单利按年计息，不计复利。

7、计息期限：本期债券的计息期限自 2018 年 5 月 23 日起至 2025 年 5 月 22 日止。

8、债券担保：本期债券由重庆兴农融资担保集团有限公司提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

9、信用级别：经东方金诚国际信用评估有限公司综合评定，发行人主体信用级别为 AA-，本期债券的信用级别为 AAA。

10、主承销商：恒泰长财证券有限责任公司。

二、发行人履约情况

(一) 办理上市或交易流通情况

发行人已按照本次债券募集说明书的约定，在发行完毕后一个月

内向有关证券交易场所或其他主管部门申请本次债券上市或交易流通。

2017年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券于2017年12月12日在银行间市场上市流通，简称“17嘉陵债01”，证券代码为1780405.IB；2017年12月12日在上海证券交易所交易市场竞价系统和固定收益证券综合电子平台上市交易，简称“PR嘉陵01”，证券代码为127742.SH。

2018年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券于2018年5月23日在银行间市场上市流通，简称“18嘉陵债01”，证券代码为1880113.IB；2018年5月23日在上海证券交易所交易市场竞价系统和固定收益证券综合电子平台上市交易，简称“PR嘉陵债”，证券代码为127825.SH。

（二）付息情况

17嘉陵债01的付息日为2018年至2024年每年的12月12日（如遇法定节假日或休息日，则付息工作顺延至其后第一个工作日）。发行人已于2021年12月14日全额支付第4个计息年度的利息3,120.00万元，不存在应付未付利息的情况。

18嘉陵债01的付息日为2019年至2025年每年的5月23日（如遇法定节假日或休息日，则付息工作顺延至其后第一个工作日）。发行人已于2022年5月23日全额支付第4个计息年度的利息3,192.00万元，不存在应付未付利息的情况。

（三）募集资金使用情况

根据《“17 嘉陵债 01”募集说明书》约定，募集资金用于南充汽配产业园及综合配套建设项目和补充营运资金，南充汽配产业园及综合配套建设项目使用 3 亿元，补充营运资金使用 2 亿元。根据《“18 嘉陵债 01”募集说明书》约定，募集资金用于南充汽配产业园及综合配套建设项目和补充营运资金，南充汽配产业园及综合配套建设项目使用 3 亿元，补充营运资金使用 2 亿元。截至 2021 年 12 月 31 日，“17 嘉陵债 01”和“18 嘉陵债 01”募集资金已使用完毕。

（四）发行人信息披露情况

1、中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）

发行人与本次债券相关的信息在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）披露的相关文件及时间如下：

（1）《南充市嘉陵发展投资有限公司董事、董事长、总经理发生变动的公告》。（2021-03-03）

（2）《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年年度报告》。（2021-04-30）

（3）《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年年度财务报告及附注》。（2021-04-30）

（4）《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年年度担保人财务报告及附注》。（2021-04-30）

（5）《2018 年南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2021 年付息及分期偿还本金兑付公告》。（2021-05-13）

(6)《2017 年第一期、2018 第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年度发行人履约情况及偿债能力分析报告》。
(2021-06-22)

(7)《南充市嘉陵发展投资有限公司主体及相关债项 2021 年度跟踪评级报告》。(2021-06-28)

(8)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2021 年半年度报告》。(2021-08-31)

(9)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2021 年半年度财务报表及附注》。(2021-08-31)

(10)《2017 年南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2022 年付息及分期偿还本金兑付公告》(2021-12-1)

2、上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)

发行人与本次债券相关的信息在上海证券交易所 (www.sse.com.cn) 披露的相关文件及时间如下:

(1)《南充市嘉陵发展投资有限公司董事、董事长、总经理发生变动的公告》。(2021-03-03)

(2)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年年度财务报告及附注》。(2021-04-26)

(3)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年年度报告摘要》。(2021-04-26)

(4)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年年度担保人财务报告及附注》。(2021-04-26)

(5)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2020 年年度报告》。(2021-04-26)

(6)《2018 年南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券 2021 年付

息公告》。(2021-05-12)

(7)《2018年南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年分期偿还本金提示性公告》。(2021-05-13)

(8)《2018年南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年分期偿还本金公告》。(2021-05-14)

(9)《南充市嘉陵发展投资有限公司主体及相关债项2021年度跟踪评级报告》。(2021-06-25)

(10)《2017年第一期、2018年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2020年度发行人履约情况及偿债能力分析报告》。(2021-07-01)

(11)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年半年度财务报表及附注》。(2021-08-31)

(12)《南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年半年度报告》。(2021-08-31)

(13)《2017年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年分期偿还本金公告》。(2021-12-02)

(14)《2017年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年付息公告》。(2021-12-02)

(15)《2017年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年分期偿还本金提示性公告》。(2021-12-06)

三、发行人偿债能力

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)对发行人2021年度的合并财务报表进行了审计,并出具了众环审字(2022)1110025号标准无保留意见的审计报告。以下所引用的财务数据,非经特别说明,

均引用自 2021 年审计报告。投资者在阅读以下财务信息时，应当参照发行人完整的经审计的财务报告及其附注。

(一) 发行人偿债能力财务指标分析

合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目	2021 年度/末		2020 年度/末		同比变动比例	变动比例超 30% 的原因
	金额	占比	金额	占比		
资产总计	1,425,218.63	100%	1,298,615.63	100%	9.75%	-
流动资产合计	1,343,041.42	94.23%	1,219,593.12	93.91%	10.12%	-
非流动资产总计	82,177.22	5.77%	79,022.51	6.09%	3.99%	-
负债合计	810,992.04	100%	707,026.19	100%	14.70%	-
流动负债合计	347,004.07	42.79%	215,109.64	30.42%	61.31%	应付职工薪酬、短期借款增加所致。
非流动负债合计	463,987.96	57.21%	491,916.55	69.58%	-5.68%	-
所有者权益合计	614,226.60	100%	591,589.44	100%	3.83%	--

发行人 2020-2021 年财务主要数据和指标

	项目	2021 年度/末	2020 年度/末	同比变动比例	变动比例超 30% 的原因
1	流动比率	3.87	5.67	-31.73%	应付职工薪酬、短期借款增加所致。
2	速动比率	1.41	1.83	-23.12%	-
3	资产负债率	56.90%	54.44%	4.52%	-
4	EBITDA 全部债务占比	0.0463	0.0532	-12.90%	-
5	利息保障倍数	0.60	0.95	-36.52%	利润总额以及资本化利息支出增加所致。
6	现金利息保障倍数	-1.38	-1.07	-29.67%	-
7	EBITDA 利息倍数	0.62	0.96	-35.35%	资本化利息支出增加所致。
8	贷款偿还率	100%	100%	0	-
9	利息偿付率	100%	100%	0	-

注：

1. 流动比率 = 流动资产 ÷ 流动负债

2. 速动比率 = (流动资产 - 存货) ÷ 流动负债

3. 资产负债率 = (负债总额 ÷ 资产总额) × 100%

4. EBITDA 全部债务占比=EBITDA/全部债务。

(1) EBITDA (息税摊销折旧前利润) = 利润总额 + 计入财务费用的利息支出 + 固定资产折旧 + 无形资产摊销 + 长期待摊费用摊销。

(2) 全部债务 = 长期借款 + 应付债券 + 短期借款 + 交易性金融负债 + 应付票据 + 应付短期债券 + 一年内到期的非流动负债

5. 利息保障倍数 = 息税前利润 / (计入财务费用的利息支出 + 资本化的利息支出)

6. 现金利息保障倍数 = 经营活动产生的现金流量净额 / 现金利息支出

7. EBITDA 利息倍数 = EBITDA / (资本化利息 + 计入财务费用的利息支出)

8. 贷款偿还率 = 实际贷款偿还额 / 应还贷款额

9. 利息偿付率 = 实际支付利息 / 应付利息

短期偿债指标方面，报告期末，发行人流动比率为 3.87 倍，同比下降了 31.73%。发行人速动比率为 1.41 倍，同比下降了 23.12%。发行人流动资产对流动负债的覆盖程度较好，短期债务偿付能力较强。

长期偿债指标方面，报告期末，发行人资产负债率为 56.90%，同比上升了 4.52%。发行人资产负债率较稳定，负债经营程度维持在较为合理水平，属可控负债经营。

整体偿债指标方面，报告期末，发行人 EBITDA 全部债务占比同比下降了 12.90%，利息保障倍数同比下降了 36.52%，现金利息保障倍数同比下降了 29.67%，EBITDA 利息保障倍数同比下降了 35.35%。贷款偿还率不变。利息偿付率不变。

总体而言，发行人短期偿债能力较强，长期偿债能力稳定，发行人良好的业务发展前景和盈利能力可为公司未来的债务偿还提供支持。

(二) 盈利能力及现金流情况

发行人 2020-2021 年营业收入构成情况表

单位：元

项目	2021 年度/末	2020 年度/末	同比变动比例	变动比例超 30% 的原因
营业收入	1,227,456,716.96	1,191,644,583.33	3.01%	-
营业成本	946,912,067.49	817,553,114.42	15.82%	-

项目	2021 年度/末	2020 年度/末	同比变动比例	变动比例超 30% 的原因
营业利润	283,529,294.58	282,221,769.77	0.46%	-
净利润	223,933,035.68	200,944,833.27	11.44%	-

发行人营业收入主要来源于代建项目、粮油销售、安保服务、沙石销售等四大板块。2021 年，四大板块业务收入分别为 80,730.65 万元、5,277.34 万元、3,757.89 万元和 32,972.32 万元，占营业收入比重分别为 65.77%、4.30%、3.06%和 26.86%。

总体而言，发行人经营稳健，营业收入稳步上升，净利润保持平稳增长，盈利能力保持在较稳定水平。

（三）发行人现金流情况

合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目	2021 年度/末	2020 年度/末	同比变动比例	变动比例超 30% 的原因
经营活动产生的现金流量净额	-74,408.60	-37,008.40	-101.06%	支付其他与经营活动有关的现金增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-4,483.65	-3,357.40	-33.55%	支付其他与投资活动有关的现金增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	38,206.52	19,762.64	93.33%	吸收投资收到的现金及取得借款收到的现金增加所致。
现金及现金等价物净增加额	-40,685.73	-20,603.17	-97.47%	可随时用于支付的银行存款减少所致。

2020 年度和 2021 年度，发行人经营活动产生的现金流量净额分别为-37,008.40 万元和-74,408.60 万元。2021 年，经营活动产生的现金流量净额同比下降 101.06%。

2020 年度和 2021 年度，发行人投资活动产生的现金流量净额分别为-3,357.40 万元和-4,483.65 万元。2021 年，发行人投资活动产生

的现金流量净额同比下降 33.55%。

2020 年度和 2021 年度，发行人筹资活动产生的现金流量净额分别为 19,762.64 万元和 38,206.52 万元。2021 年，筹资活动产生的现金流量净额同比上升 93.33%。2021 年，期末现金及现金等价物净增加额同比下降 97.47%。

总体而言，发行人经营活动产生的现金流量净额、投资活动产生的现金流量净额近两年为负，但营业收入、营业成本 2021 年度较 2020 年度有所增加，预计发行人今后经营规模扩大，盈利能力持续增强。

四、发行人已发行未兑付的债券和其他债务融资工具

除本次债券外，截至目前，发行人及其全资或控股子公司不存在其他已发行尚未兑付的企业债券、公司债券、中期票据、短期融资券等。

五、担保人相关情况

（一）担保人基本情况

担保人名称：重庆兴农融资担保集团有限公司

法定代表人：刘壮涛

注册资本：579,981.61 万人民币元

住所：重庆市渝北区龙山街道龙山路 70 号 1 幢

经营范围：许可项目：贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、项目融资担保、信用证担保等融资性担保业务；再担保，债券发行担保业务；诉讼保全担保业务，履约担保业务，与担保业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务，以自有资金进行投资（按许可证核定定期

限从事经营)。(以上经营范围法律、行政法规禁止的,不得从事经营;法律、行政法规限制的,取得相关许可或审批后,方可从事经营)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

评级情况:经远东资信评估有限公司综合评定,担保人主体信用评级为 AAA,评级展望为稳定。

(二) 担保人财务情况

重庆康华会计师事务所(特殊普通合伙)对担保人 2021 年度的合并财务报表进行了审计,并出具了重康会表审报字(2022)第 31 号标准无保留意见的审计报告。以下所引用的财务数据,非经特别说明,均引用自 2021 年审计报告。投资者在阅读以下财务信息时,应当参照担保人完整的经审计的财务报告及其附注。

担保人 2020-2021 年主要财务数据如下

单位:万元

项目	2021 年度/末	2020 年度/末
	金额	金额
资产总计	1,830,355.46	2,074,752.22
负债总计	884,933.63	1,054,293.67
所有者权益合计	945,421.82	1,020,458.55
资产负债率	48.35%	50.82%
营业总收入	131,304.23	108,036.59
营业利润	24,656.01	37,219.76
利润总额	24,870.06	36,606.55
净利润	20,692.52	31,124.99
经营活动产生的现金流量净额	125,347.71	-152,870.05

六、或有事项

(一) 其他受限资产

截至 2021 年末，公司受限资产的情况如下：

单位：万元

会计科目	2021 年末受限资产金额	受限原因
其他货币资金	2,000.00	借款质押受限
合计	2,000.00	-

（二）对外担保情况

截至 2021 年末，公司对外担保的情况如下表：

单位：万元

对外担保单位	2021 年末	2020 年末	本年比上年增减
四川凸酒酒业有限公司	58,696.00	0	-
南充市嘉陵区升钟水库灌溉管理局	26,000.00	0	-
南充市嘉信建设投资有限公司	1,000.00	0	-
四川尚好茶业有限公司	5,000.00	0	-
合计	90,696.00	0	-

七、其他重大事项

（一）规范性文件规定和申请文件约定的重大事项

根据《公司信用类债券信息披露管理办法》、监管部门相关文件和《募集说明书》《债权代理协议》等申请文件，经发行人确认，发行人重大事项情况如下：

序号	重大事项	有√ 无-
1	发行人名称变更、股权结构或生产经营状况发生重大变化。	-
2	发行人变更财务报告审计机构、债券受托管理人或具有同等职责的机构、信用评级机构。	-
3	发行人三分之一以上董事、三分之二以上监事、董事长、总经理或具有同等职责的人员发生变动。	√
4	发行人法定代表人、董事长、总经理或具有同等职责的人员无法履行职责。	-
5	发行人控股股东或者实际控制人变更。	-
6	发行人发生重大资产抵押、质押、出售、转让、报废、无偿划转以及重大投资行为或重大资产重组。	-
7	发行人发生超过上年末净资产百分之十的重大损失。	-
8	发行人放弃债权或者财产超过上年末净资产的百分之十。	-

9	发行人股权、经营权涉及被委托管理。	-
10	发行人丧失对重要子公司的实际控制权。	-
11	债券担保情况发生变更，或者债券信用评级发生变化。	-
12	发行人转移债券清偿义务。	-
13	发行人一次承担他人债务超过上年末净资产百分之十，或者新增借款、对外提供担保超过上年末净资产的百分之二十。	-
14	发行人未能清偿到期债务或进行债务重组。	-
15	发行人涉嫌违法违规被有权机关调查，受到刑事处罚、重大行政处罚或行政监管措施、市场自律组织作出的债券业务相关的处分，或者存在严重失信行为。	-
16	发行人法定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员涉嫌违法违规被有权机关调查、采取强制措施，或者存在严重失信行为。	-
17	发行人涉及重大诉讼、仲裁事项。	-
18	发行人出现可能影响其偿债能力的资产被查封、扣押或冻结的情况。	-
19	发行人分配股利，作出减资、合并、分立、解散及申请破产的决定，或者依法进入破产程序、被责令关闭。	-
20	发行人涉及需要说明的市场传闻。	-
21	募集说明书约定或企业承诺的其他应当披露事项。	-
22	其他可能影响其偿债能力或投资者权益的事项。	-

(二) 已发生重大事项的说明及其处理

有 无

根据《中共南充市国有资产监督管理委员会委员会关于南充市嘉陵发展投资有限公司柯勋等同志职务任免的通知》(南国资党【2020】62号)，任命柯勋为南充市嘉陵发展投资有限公司董事、董事长、法定代表人，王硕为南充市嘉陵发展投资有限公司董事；提名柯勋为南充市嘉陵发展投资有限公司总经理（兼任），王硕为南充市嘉陵发展投资有限公司副总经理，免去文明的南充市嘉陵发展投资有限公司董事长、法定代表人职务，相关人员变更事项已披露。

八、总结

综上所述，发行人偿债能力较为稳定、负债结构较为合理。发行

人良好的业务发展前景和盈利能力也为公司未来的债务偿还提供了良好的保障。总体而言,发行人对本次债券本息具有稳定的偿付能力。

以上情况,特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文，为《2017年第一期、2018年第一期南充市嘉陵发展投资有限公司公司债券2021年度企业履约情况及偿债能力分析报告》之盖章页)

恒泰长财证券有限责任公司
2022年6月28日

